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 瑞浪市コミュニティバスの運行について、令和2年4月1日から運行時刻、運行経路、

バス停留所を以下のとおり変更します。 

 なお、運賃、適用方法等の変更はありません。 

1．運行系統の新設・廃止                                   

 ①日吉線Ⅰ 【P.6～7，14～15，20～21，26～27】 

 【内容】地区要望に基づき、日吉線（北野神社前～瑞浪駅前）の運行経路の一部を

変更し、「三和の郷」停留所（新設）まで延伸する。それに伴い、「天神前」

停留所を経由する経路を取りやめ、「天神前」停留所を廃止する。また、

上りの起点（下りの終点）は「北野神社前」から「三和の郷」へ変更する。 

上り（抜粋） 

停留所（変更前） 時刻（変更前） 

北野神社前 7:06 

北野中町 7:08 

北野 7:09 

天神前（廃止） 7:11 

弁天 7:12 

  

  

 下り（抜粋） 

停留所（変更前） 時刻（変更前） 

弁天 16:33 

天神前（廃止） 16:34 

北野 16:36 

北野中町 16:37 

北野神社前 16:39 

 

 

＊「２．停留所の変更」（P.2）における停留所の廃止・新設を反映している。 

   ＊変更前の運行系統を廃止し、上記変更後の運行系統を新設する。 

 

【影響･効果】・通学で利用する児童の住宅の近くに停留所が設けられ、近隣住民も含

め利用者の利便性が向上する。 

・延伸によりダイヤ変更を伴うが、利用者への影響も最小限である。 

 

停留所（変更後） 時刻（変更後） 

三和の郷（新設） 7:03 

八瀬沢 7:04 

北野 7:06 

北野中町 7:07 

北野神社前 7:09 

弁天 7:11 

停留所（変更後） 時刻（変更後） 

弁天 16:33 

北野神社前 16:35 

北野中町 16:36 

北野 16:37 

八瀬沢 16:39 

三和の郷（新設） 16:40 

瑞浪市コミュニティバス変更概要 
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 ②日吉線Ⅱ 【P.6～7，16～17，22～23】 

  【内容】地区要望に基づき、日吉線（瑞浪駅 16：00 発「細久手」行）の運行経路

を一部変更し、「市民公園」経由を「山野内・月吉」経由とする。 

 下り（抜粋） 

停留所（変更前） 時刻（変更前） 

瑞浪インター口 16:04 

市民公園 16:06 

月吉 16:07 

 

     

 

 

＊「３．運行時刻の変更」（P.3）における区間の所要時間の変更を反映している。 

＊変更前の運行系統を廃止し、上記変更後の運行系統を新設する。 

 

【影響･効果】・乗降利用の少ない当該時間帯の「市民公園」停留所経由を、住宅の多

い「山野内・月吉」経由へと変更することで、利用者の増加が見込ま

れる。 

 

2．停留所の変更                                    

①廃止する停留所【P.6～7，14～15，20～21，26～27】 

1.停留所名 …「天神前」  

   2.対象路線 … 日吉線 

   3.廃止原因 … 運行系統の廃止による。 

 

【影響･効果】・当該停留所の利用者数は年間２人となっており、廃止による地域への

影響は最低限である。 

 

②新設する停留所【P.6～7，14～15，20～21，26～27】 

1.停留所名 …「三和の郷」  

   2.対象路線 … 日吉線 

   3.新設原因 … 運行系統の新設による。 

  

【影響･効果】・当該停留所の近隣に通学で利用する児童の住宅があり、また近隣住民

の利便性の向上にも繋がることから、地域からの要望に基づいて新設

しようとするものであり、安定的な利用が見込まれる。 

停留所（変更後） 時刻（変更後）※ 

瑞浪インター口 16:04 

明白寺前 16:06 

山野内 16:07 

旧明世観月荘前 16:10 

旧白寿荘 16:11 

月吉 16:12 



3 

 

3．運行時刻の変更                                

 ①土岐線 【P.8～9】 

  【内容】瑞浪駅前 9：20 発の始発時刻を５分早める。 

  左回り（抜粋） 

停留所 変更前 変更後 

瑞浪駅前 9:20 9:15 

常盤  9:20 9:15 

  ＊「常盤」停留所以降は全て５分早まる。 

  

 ＜参考＞  

【コミュニティバス(土岐線)】             【東鉄バス(明智線)】 

停留所 変更前 変更後 

瑞浪駅前 9：20 9：15 

…  …  … 

ＪＡ土岐支店前 9：50 9：45 

   

  【影響･効果】・利用者アンケートによる要望に基づき変更するもので、東鉄バスと

の乗継ぎ利便性が向上する。 

 

②山田線 【P.10～11】 

 【内容】瑞浪駅前 8：30 発の始発時刻を５分早める。（上記の土岐線の時間変更に伴

い、その前便にあたる当該便も早めるもの） 

  右回り・平日のみ（抜粋） 

停留所 変更前 変更後 

瑞浪駅前 8:30 8:25 

元町 8:31 8:26 

  ＊「元町」停留所以降も約５分早まる。 

  【影響･効果】・他の交通との乗り継ぎ性は損なわれず、利用者への影響は最小限。 

 

③瑞浪中央線、山田線【P.10～11】 

  【内容】別添時刻表（赤字部分）のとおり、区間の所要時間を適正分に変更する。 

      ［瑞浪中央線］所要時間 32分→35 分 

［山 田 線］所要時間 35 分→39 分（右回り）、37 分→41 分（左回り） 

【影響･効果】・所要時間を実情に合わせることで、より正確な運行が可能となる。 

 

停留所 発着時刻 

土岐橋 

 

9：52 
コミバス「ＪＡ土

岐支店前」と隣接 

乗継ぎ性の向上 
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時 刻 表 

（変更部分） 
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日吉線

155.3

運行系統の新設廃止 50.60

停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分

細久手 7:05 瑞浪駅前 16:00 三和の郷 7:03 新設 瑞浪駅前 15:35 瑞浪衛生センター 8:45

鳥屋洞 7:07 0:02 松ヶ瀬町 16:02 0:02 八瀬沢 7:04 0:01 常盤 15:36 0:01 深沢 8:46 0:01

田高戸口 7:09 0:02 野外学習地 16:03 0:01 北野 7:06 0:02 東濃厚生病院前 15:38 0:02 深沢口 8:47 0:01

西大久手 7:14 0:05 瑞浪インター口 16:04 0:01 北野中町 7:07 0:01 ＪＡ土岐支店前 15:40 0:02 細久手 8:49 0:02

三本松 7:16 0:02 明白寺前 16:06 0:02 北野神社前 7:09 0:02 松坂町 15:43 0:03 広見口 8:49 0:00

箕打 7:17 0:01 山野内 16:07 0:01 弁天 7:11 0:02 一日市場 15:44 0:01 仲町 8:50 0:01

箕打口 7:18 0:01 旧明世観月荘前 16:10 0:03 瑞浪衛生センター 7:20 0:09 大西 15:45 0:01 細久手口 8:51 0:01

田高戸 7:19 0:01 旧白寿荘 16:11 0:01 深沢 7:22 0:02 豆沢 15:46 0:01 平岩辻 8:53 0:02

高松 7:20 0:01 月吉 16:12 0:01 深沢口 7:23 0:01 木の暮 15:47 0:01 白倉 8:56 0:03

開元院前 7:21 0:01 羽根口 16:13 0:01 細久手 7:25 0:02 鶴城 15:49 0:02 日吉小学校前 8:57 0:01

平岩公民館 7:22 0:01 日吉口 16:14 0:01 広見口 7:25 0:00 高屋 15:50 0:01 白倉口 8:58 0:01

平岩辻 7:24 0:02 本郷口 16:15 0:01 仲町 7:26 0:01 下沢 15:50 0:00 大山 8:58 0:00

白倉 7:28 0:04 本郷 16:16 0:01 細久手口 7:27 0:01 名滝橋 15:51 0:01 本郷 8:59 0:01

7:29 0:01 大山 16:17 0:01 平岩辻 7:29 0:02 白狐温泉前 15:52 0:01 本郷口 9:00 0:01

7:32 0:03 白倉口 16:18 0:01 白倉 7:33 0:04 みずなみ陶生苑前 15:52 0:00 日吉口 9:01 0:01

白倉口 7:33 0:01 16:19 0:01 7:34 0:01 半原野菜売場前 15:55 0:03 羽根口 9:03 0:02

大山 7:33 0:00 16:22 0:03 7:37 0:03 小旗 15:56 0:01 月吉 9:04 0:01

本郷 7:34 0:01 白倉 16:23 0:01 白倉口 7:38 0:01 半原 15:57 0:01 旧白寿荘 9:05 0:01

本郷口 7:35 0:01 平岩辻 16:27 0:04 大山 7:38 0:00 新田口 15:58 0:01 旧明世観月荘前 9:07 0:02

日吉口 7:36 0:01 平岩公民館 16:29 0:02 日吉コミュニティセンター 7:39 0:01 郷倉 15:59 0:01 山野内 9:10 0:03

羽根口 7:37 0:01 開元院前 16:30 0:01 南垣外口 7:41 0:02 宿洞 15:59 0:00 明白寺前 9:11 0:01

月吉 7:38 0:01 高松 16:31 0:01 南垣外 7:41 0:00 社別当口 16:00 0:01 戸狩 9:13 0:02

市民公園 7:39 0:01 田高戸 16:32 0:01 宿口 7:42 0:01 宿 16:01 0:01 薬師前 9:14 0:01

瑞浪インター口 7:41 0:02 箕打口 16:33 0:01 宿 7:42 0:00 宿口 16:01 0:00 瑞浪郵便局前 9:15 0:01

野外学習地 7:42 0:01 箕打 16:34 0:01 社別当口 7:43 0:01 南垣外 16:01 0:00 ＪＡ土岐支店前 9:17 0:02

松ヶ瀬町 7:43 0:01 三本松 16:35 0:01 宿洞 7:44 0:01 南垣外口 16:02 0:01 東濃厚生病院前 9:19 0:02

瑞浪駅前 7:46 0:03 西大久手 16:36 0:01 郷倉 7:44 0:00 日吉コミュニティセンター 16:04 0:02 常盤 9:20 0:01

常盤 7:47 0:01 田高戸口 16:41 0:05 新田口 7:45 0:01 大山 16:05 0:01 瑞浪駅前 9:21 0:01

東濃厚生病院前 7:49 0:02 鳥屋洞 16:43 0:02 半原 7:46 0:01 白倉口 16:06 0:01 所要時間 0:36

所要時間 0:44 細久手 16:45 0:02 小旗 7:47 0:01 16:07 0:01 運行キロ 17.40

運行キロ 25.40 所要時間 0:45 半原野菜売場前 7:48 0:01 16:10 0:03

運行キロ 25.2 みずなみ陶生苑前 7:51 0:03 白倉 16:11 0:01

旧 24.80 33.6 白狐温泉前 7:51 0:00 平岩辻 16:15 0:04

名滝橋 7:52 0:01 細久手口 16:17 0:02

26.00 下沢 7:53 0:01 仲町 16:18 0:01

停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分 高屋 7:53 0:00 広見口 16:19 0:01

半原野菜売場前 7:09 日吉小学校前 16:00 鶴城 7:54 0:01 細久手 16:19 0:00

小旗 7:10 0:01 白倉口 16:01 0:01 木の暮 7:56 0:02 深沢口 16:21 0:02

半原 7:11 0:01 大山 16:01 0:00 豆沢 7:57 0:01 深沢 16:22 0:01

新田口 7:12 0:01 本郷 16:02 0:01 大西 7:58 0:01 瑞浪衛生センター 16:24 0:02

郷倉 7:14 0:02 本郷口 16:03 0:01 一日市場 7:59 0:01 弁天 16:33 0:09

宿洞 7:15 0:01 日吉口 16:04 0:01 松坂町 8:00 0:01 北野神社前 16:35 0:02

社別当口 7:16 0:01 常柄 16:08 0:04 ＪＡ土岐支店前 8:02 0:02 北野中町 16:36 0:01

宿 7:17 0:01 日吉コミュニティセンター 16:12 0:04 東濃厚生病院前 8:04 0:02 北野 16:37 0:01

宿口 7:17 0:00 南垣外口 16:14 0:02 常盤 8:06 0:02 八瀬沢 16:39 0:02

南垣外 7:18 0:01 南垣外 16:14 0:00 瑞浪駅前 8:07 0:01 三和の郷 16:40 0:01 新設

南垣外口 7:18 0:00 宿口 16:15 0:01 所要時間 1:04 所要時間 1:05

日吉コミュニティセンター 7:20 0:02 宿 16:15 0:00 運行キロ 30.65 運行キロ 30.65

常柄 7:25 0:05 社別当口 16:16 0:01 旧 29.50 旧 29.50 61.3

日吉口 7:28 0:03 宿洞 16:17 0:01

本郷口 7:29 0:01 郷倉 16:19 0:02 運行系統の新設廃止 料金： ひとつのエリア内（同じ色の区間）は一律１００円

本郷 7:30 0:01 新田口 16:20 0:01 停留所の新設廃止

大山 7:31 0:01 半原 16:21 0:01

白倉口 7:31 0:00 小旗 16:22 0:01

日吉小学校前 7:32 0:01 半原野菜売場前 16:23 0:01

所要時間 0:23 所要時間 0:23

運行キロ 13.00 運行キロ 13.00

日吉小学校前

日吉小学校前

0:45

0:23

0:44

エリアを移るごとに１００円ずつ加算

0:23

運休日：土・日・祝日、小中学校の夏休み、冬休み、春休み期間

日吉小学校前

1:05

0:36

運休日：土・日・祝日、12月30日～1月3日

日吉小学校前

1:04

新
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日吉線

152.6

停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分

細久手 7:05 瑞浪駅前 16:00 北野神社前 7:06 瑞浪駅前 15:35 瑞浪衛生センター 8:45

鳥屋洞 7:07 0:02 松ヶ瀬町 16:02 0:02 北野中町 7:08 0:02 常盤 15:36 0:01 深沢 8:46 0:01

田高戸口 7:09 0:02 野外学習地 16:03 0:01 北野 7:09 0:01 東濃厚生病院前 15:38 0:02 深沢口 8:47 0:01

西大久手 7:14 0:05 瑞浪インター口 16:04 0:01 天神前 7:11 0:02 廃止 ＪＡ土岐支店前 15:40 0:02 細久手 8:49 0:02

三本松 7:16 0:02 市民公園 16:06 0:02 弁天 7:12 0:01 松坂町 15:43 0:03 広見口 8:49 0:00

箕打 7:17 0:01 月吉 16:07 0:01 瑞浪衛生センター 7:21 0:09 一日市場 15:44 0:01 仲町 8:50 0:01

箕打口 7:18 0:01 羽根口 16:08 0:01 深沢 7:23 0:02 大西 15:45 0:01 細久手口 8:51 0:01

田高戸 7:19 0:01 日吉口 16:09 0:01 深沢口 7:24 0:01 豆沢 15:46 0:01 平岩辻 8:53 0:02

高松 7:20 0:01 本郷口 16:10 0:01 細久手 7:26 0:02 木の暮 15:47 0:01 白倉 8:56 0:03

開元院前 7:21 0:01 本郷 16:11 0:01 広見口 7:26 0:00 鶴城 15:49 0:02 日吉小学校前 8:57 0:01

平岩公民館 7:22 0:01 大山 16:12 0:01 仲町 7:27 0:01 高屋 15:50 0:01 白倉口 8:58 0:01

平岩辻 7:24 0:02 白倉口 16:13 0:01 細久手口 7:28 0:01 下沢 15:50 0:00 大山 8:58 0:00

白倉 7:28 0:04 16:14 0:01 平岩辻 7:30 0:02 名滝橋 15:51 0:01 本郷 8:59 0:01

7:29 0:01 16:17 0:03 白倉 7:34 0:04 白狐温泉前 15:52 0:01 本郷口 9:00 0:01

7:32 0:03 白倉 16:18 0:01 7:35 0:01 みずなみ陶生苑前 15:52 0:00 日吉口 9:01 0:01

白倉口 7:33 0:01 平岩辻 16:22 0:04 7:38 0:03 半原野菜売場前 15:55 0:03 羽根口 9:03 0:02

大山 7:33 0:00 平岩公民館 16:24 0:02 白倉口 7:39 0:01 小旗 15:56 0:01 月吉 9:04 0:01

本郷 7:34 0:01 開元院前 16:25 0:01 大山 7:39 0:00 半原 15:57 0:01 旧白寿荘 9:05 0:01

本郷口 7:35 0:01 高松 16:26 0:01 日吉コミュニティセンター 7:40 0:01 新田口 15:58 0:01 旧明世観月荘前 9:07 0:02

日吉口 7:36 0:01 田高戸 16:27 0:01 南垣外口 7:42 0:02 郷倉 15:59 0:01 山野内 9:10 0:03

羽根口 7:37 0:01 箕打口 16:28 0:01 南垣外 7:42 0:00 宿洞 15:59 0:00 明白寺前 9:11 0:01

月吉 7:38 0:01 箕打 16:29 0:01 宿口 7:43 0:01 社別当口 16:00 0:01 戸狩 9:13 0:02

市民公園 7:39 0:01 三本松 16:30 0:01 宿 7:43 0:00 宿 16:01 0:01 薬師前 9:14 0:01

瑞浪インター口 7:41 0:02 西大久手 16:31 0:01 社別当口 7:44 0:01 宿口 16:01 0:00 瑞浪郵便局前 9:15 0:01

野外学習地 7:42 0:01 田高戸口 16:36 0:05 宿洞 7:45 0:01 南垣外 16:01 0:00 ＪＡ土岐支店前 9:17 0:02

松ヶ瀬町 7:43 0:01 鳥屋洞 16:38 0:02 郷倉 7:45 0:00 南垣外口 16:02 0:01 東濃厚生病院前 9:19 0:02

瑞浪駅前 7:46 0:03 細久手 16:40 0:02 新田口 7:46 0:01 日吉コミュニティセンター 16:04 0:02 常盤 9:20 0:01

常盤 7:47 0:01 所要時間 0:40 半原 7:47 0:01 大山 16:05 0:01 瑞浪駅前 9:21 0:01

東濃厚生病院前 7:49 0:02 運行キロ 24.80 小旗 7:48 0:01 白倉口 16:06 0:01 所要時間 0:36

所要時間 0:44 37.2 半原野菜売場前 7:49 0:01 16:07 0:01 運行キロ 17.40

運行キロ 25.40 50.20 みずなみ陶生苑前 7:52 0:03 16:10 0:03

34.6 白狐温泉前 7:52 0:00 白倉 16:11 0:01

名滝橋 7:53 0:01 平岩辻 16:15 0:04

下沢 7:54 0:01 細久手口 16:17 0:02

26.00 高屋 7:54 0:00 仲町 16:18 0:01

停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分 鶴城 7:55 0:01 広見口 16:19 0:01

半原野菜売場前 7:09 日吉小学校前 16:00 木の暮 7:57 0:02 細久手 16:19 0:00

小旗 7:10 0:01 白倉口 16:01 0:01 豆沢 7:58 0:01 深沢口 16:21 0:02

半原 7:11 0:01 大山 16:01 0:00 大西 7:59 0:01 深沢 16:22 0:01

新田口 7:12 0:01 本郷 16:02 0:01 一日市場 8:00 0:01 瑞浪衛生センター 16:24 0:02

郷倉 7:14 0:02 本郷口 16:03 0:01 松坂町 8:01 0:01 弁天 16:33 0:09

宿洞 7:15 0:01 日吉口 16:04 0:01 ＪＡ土岐支店前 8:03 0:02 天神前 16:34 0:01 廃止

社別当口 7:16 0:01 常柄 16:08 0:04 東濃厚生病院前 8:05 0:02 北野 16:36 0:02

宿 7:17 0:01 日吉コミュニティセンター 16:12 0:04 常盤 8:07 0:02 北野中町 16:37 0:01

宿口 7:17 0:00 南垣外口 16:14 0:02 瑞浪駅前 8:08 0:01 北野神社前 16:39 0:02

南垣外 7:18 0:01 南垣外 16:14 0:00 所要時間 1:02 所要時間 1:04

南垣外口 7:18 0:00 宿口 16:15 0:01 運行キロ 29.50 運行キロ 29.50

日吉コミュニティセンター 7:20 0:02 宿 16:15 0:00 28.5 27.7 59.0

常柄 7:25 0:05 社別当口 16:16 0:01

日吉口 7:28 0:03 宿洞 16:17 0:01

本郷口 7:29 0:01 郷倉 16:19 0:02 料金： ひとつのエリア内（同じ色の区間）は一律１００円

本郷 7:30 0:01 新田口 16:20 0:01

大山 7:31 0:01 半原 16:21 0:01

白倉口 7:31 0:00 小旗 16:22 0:01

日吉小学校前 7:32 0:01 半原野菜売場前 16:23 0:01

所要時間 0:23 所要時間 0:23

運行キロ 13.00 運行キロ 13.00

1:04

0:23

運休日：土・日・祝日、12月30日～1月3日

0:44

エリアを移るごとに１００円ずつ加算

0:23

0:36

運休日：土・日・祝日、小中学校の夏休み、冬休み、春休み期間

1:02

日吉小学校前

日吉小学校前

0:40

日吉小学校前

日吉小学校前

旧



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★ ★

停留所名 区間分

瑞浪駅前 8:21 8:38

益見 8:25 8:42 0:04

所要時間 0:04 0:04

運行キロ 1.20 1.20

2.40

学年始休業

夏季休業

冬季休業

学年末休業

平日

0:04

料金： ひとつのエリア内（同じ色の区間）は一律１０
０円エリアを移るごとに１００円ずつ加算

7/21～8/27

益見線

★印＝小中学校の夏休み、冬休み、春休み期間運休

運休日：土・日・祝日、12月30日～1月3日

4/1～4/8

3/27～3/31

12/27～1/7

土岐線
キロ計 62.56

始発時間の変更

9:20

停留所名 区間分 停留所名 区間分

瑞浪駅前 10:30 14:00 瑞浪駅前 9:15 12:50

常盤 10:30 14:00 0:00 常盤 9:15 12:50 0:00

東濃厚生病院前 10:32 14:02 0:02 東濃厚生病院前 9:17 12:52 0:02 　　　　 

市役所北 10:33 14:03 0:01 市役所北 9:18 12:53 0:01

益見バロー前 10:34 14:04 0:01 益見バロー前 9:19 12:54 0:01

中京高校前 10:36 14:06 0:02 中京高校前 9:21 12:56 0:02

ＪＡ土岐支店前 10:37 14:07 0:01 ＪＡ土岐支店前 9:22 12:57 0:01

松坂町 10:39 14:09 0:02 市原 9:23 12:58 0:01

一日市場 10:40 14:10 0:01 浄水場跡 9:24 12:59 0:01

大西 10:41 14:11 0:01 日焼田橋 9:25 13:00 0:01

豆沢 10:42 14:12 0:01 大通 9:26 13:01 0:01

木の暮 10:43 14:13 0:01 桜堂きなぁた瑞浪 9:28 13:03 0:02

鶴城 10:45 14:15 0:02 根竹 9:29 13:04 0:01

みずなみ陶生苑前 10:48 14:18 0:03 桜寿荘 9:30 13:05 0:01

白狐温泉前 10:49 14:19 0:01 下沢公民館 9:31 13:06 0:01

名滝橋 10:50 14:20 0:01 名滝橋 9:32 13:07 0:01

下沢公民館 10:51 14:21 0:01 白狐温泉前 9:33 13:08 0:01

桜寿荘 10:52 14:22 0:01 みずなみ陶生苑前 9:34 13:09 0:01

根竹 10:53 14:23 0:01 鶴城 9:37 13:12 0:03

桜堂きなぁた瑞浪 10:54 14:24 0:01 木の暮 9:39 13:14 0:02

大通 10:56 14:26 0:02 豆沢 9:40 13:15 0:01

日焼田橋 10:57 14:27 0:01 大西 9:41 13:16 0:01

浄水場跡 10:58 14:28 0:01 一日市場 9:42 13:17 0:01

市原 10:59 14:29 0:01 松坂町 9:43 13:18 0:01

ＪＡ土岐支店前 11:00 14:30 0:01 ＪＡ土岐支店前 9:45 13:20 0:02

中京高校前 11:02 14:32 0:02 中京高校前 9:47 13:22 0:02

益見バロー前 11:04 14:34 0:02 益見バロー前 9:49 13:24 0:02

市役所北 11:05 14:35 0:01 市役所北 9:50 13:25 0:01

東濃厚生病院前 11:06 14:36 0:01 東濃厚生病院前 9:51 13:26 0:01

常盤 11:08 14:38 0:02 常盤 9:53 13:28 0:02

瑞浪駅前 11:09 14:39 0:01 瑞浪駅前 9:54 13:29 0:01

所要時間 0:39 0:39 所要時間 0:39 0:39

運行キロ 15.64 15.64 運行キロ 15.64 15.64

31.28 31.28

料金： ひとつのエリア内（同じ色の区間）は一律１０
０円エリアを移るごとに１００円ずつ加算

平日

0:39 0:39

平日

運休日：土・日・祝日、12月30日～1月3日

新
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旧 新 
土岐線

キロ計 62.56

停留所名 区間分 停留所名 区間分

瑞浪駅前 10:30 14:00 瑞浪駅前 9:20 12:50

常盤 10:30 14:00 0:00 常盤 9:20 12:50 0:00

東濃厚生病院前 10:32 14:02 0:02 東濃厚生病院前 9:22 12:52 0:02 　　　　 

市役所北 10:33 14:03 0:01 市役所北 9:23 12:53 0:01

益見バロー前 10:34 14:04 0:01 益見バロー前 9:24 12:54 0:01

中京高校前 10:36 14:06 0:02 中京高校前 9:26 12:56 0:02

ＪＡ土岐支店前 10:37 14:07 0:01 ＪＡ土岐支店前 9:27 12:57 0:01

松坂町 10:39 14:09 0:02 市原 9:28 12:58 0:01

一日市場 10:40 14:10 0:01 浄水場跡 9:29 12:59 0:01

大西 10:41 14:11 0:01 日焼田橋 9:30 13:00 0:01

豆沢 10:42 14:12 0:01 大通 9:31 13:01 0:01

木の暮 10:43 14:13 0:01 桜堂きなぁた瑞浪 9:33 13:03 0:02

鶴城 10:45 14:15 0:02 根竹 9:34 13:04 0:01

みずなみ陶生苑前 10:48 14:18 0:03 桜寿荘 9:35 13:05 0:01

白狐温泉前 10:49 14:19 0:01 下沢公民館 9:36 13:06 0:01

名滝橋 10:50 14:20 0:01 名滝橋 9:37 13:07 0:01

下沢公民館 10:51 14:21 0:01 白狐温泉前 9:38 13:08 0:01

桜寿荘 10:52 14:22 0:01 みずなみ陶生苑前 9:39 13:09 0:01

根竹 10:53 14:23 0:01 鶴城 9:42 13:12 0:03

桜堂きなぁた瑞浪 10:54 14:24 0:01 木の暮 9:44 13:14 0:02

大通 10:56 14:26 0:02 豆沢 9:45 13:15 0:01

日焼田橋 10:57 14:27 0:01 大西 9:46 13:16 0:01

浄水場跡 10:58 14:28 0:01 一日市場 9:47 13:17 0:01

市原 10:59 14:29 0:01 松坂町 9:48 13:18 0:01

ＪＡ土岐支店前 11:00 14:30 0:01 ＪＡ土岐支店前 9:50 13:20 0:02

中京高校前 11:02 14:32 0:02 中京高校前 9:52 13:22 0:02

益見バロー前 11:04 14:34 0:02 益見バロー前 9:54 13:24 0:02

市役所北 11:05 14:35 0:01 市役所北 9:55 13:25 0:01

東濃厚生病院前 11:06 14:36 0:01 東濃厚生病院前 9:56 13:26 0:01

常盤 11:08 14:38 0:02 常盤 9:58 13:28 0:02

瑞浪駅前 11:09 14:39 0:01 瑞浪駅前 9:59 13:29 0:01

所要時間 0:39 0:39 所要時間 0:39 0:39

運行キロ 15.64 15.64 運行キロ 15.64 15.64

31.28 24.1 31.28

料金： ひとつのエリア内（同じ色の区間）は一律１０
０円エリアを移るごとに１００円ずつ加算

平日

0:39 0:39

平日

運休日：土・日・祝日、12月30日～1月3日

旧
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旧 新 

瑞浪中央線 山田線
8:30

キロ計 50 キロ計 78.00

停留所名 区間分 停留所名 区間分 停留所名 平日のみ 区間分 停留所名 平日のみ 区間分

瑞浪駅前 9:32 12:55 瑞浪駅前 11:10 14:35 瑞浪駅前 7:54 8:25 15:15 瑞浪駅前 10:20 13:44 17:50

元町 9:34 12:57 0:02 メイト前 11:11 14:36 0:01 元町 7:55 8:26 15:16 0:01 メイト前 10:21 13:45 17:51 0:01

龍門橋西 9:34 12:57 0:00 JA土岐支店前 11:12 14:37 0:01 龍門橋西 7:56 8:27 15:17 0:01 JA土岐支店前 10:22 13:46 17:52 0:01

東濃信用金庫瑞浪支店前 9:35 12:58 0:01 東濃厚生病院前 11:14 14:39 0:02 東濃信用金庫瑞浪支店前 7:57 8:28 15:18 0:01 東濃厚生病院前 10:24 13:48 17:54 0:02

東濃厚生病院前 9:36 12:59 0:01 市役所 11:15 14:40 0:01 東濃厚生病院前 7:58 8:29 15:19 0:01 市役所 10:25 13:49 17:55 0:01

市役所北 9:37 13:00 0:01 ハートピア南 11:16 14:41 0:01 市役所 7:59 8:30 15:20 0:01 ハートピア南 10:26 13:50 17:56 0:01

益見バロー前 9:38 13:01 0:01 ＪＡ上野町支店前 11:17 14:42 0:01 ハートピア南 8:00 8:31 15:21 0:01 一色 10:26 13:50 17:56 0:00

樽上町 9:40 13:03 0:02 上野町 11:17 14:42 0:00 一色 8:00 8:31 15:21 0:00 小田北 10:27 13:51 17:57 0:01

ちゃわん屋みずなみ前 9:40 13:03 0:00 高月町 11:18 14:43 0:01 五色 8:01 8:32 15:22 0:01 中原東 10:29 13:53 17:59 0:02

五色 9:42 13:05 0:02 十六銀行北 11:20 14:45 0:02 ﾊ ﾛ゙ｰ瑞浪店前 8:02 8:33 15:23 0:01 大法原団地 10:30 13:54 18:00 0:01

ﾊ ﾛ゙ｰ瑞浪店前 9:43 13:06 0:01 竹尾 11:21 14:46 0:01 下山田公民館 8:03 8:34 15:24 0:01 ﾊ ﾛ゙ｰ瑞浪店前 10:32 13:56 18:02 0:02

大法原団地 9:45 13:08 0:02 台 11:21 14:46 0:00 竹ノ下 8:03 8:34 15:24 0:00 下山田公民館 10:33 13:57 18:03 0:01

飯塚橋 9:45 13:08 0:00 ﾋ ｱ゚ｺ 瑞゙浪店前 11:24 14:49 0:03 クリエイションパーク口 8:05 8:36 15:26 0:02 竹ノ下 10:33 13:57 18:03 0:00

紺屋原 9:46 13:09 0:01 薬師町三丁目 11:25 14:50 0:01 瑞浪クリエイションパーク 8:06 8:37 15:27 0:01 明賀台口 10:34 13:58 18:04 0:01

高松公園 9:47 13:10 0:01 薬師町五丁目 11:26 14:51 0:01 入ヶ洞 ・・・ 8:39 15:29 0:02 明賀台わらべ公園 10:35 13:59 18:05 0:01

中央公園 9:48 13:11 0:01 和合公園 11:27 14:52 0:01 瑞浪クリエイションパーク ・・・ 8:41 15:31 0:02 明賀台ふれあい公園 10:36 14:00 18:06 0:01

和合公園 9:49 13:12 0:01 中央公園 11:28 14:53 0:01 クリエイションパーク口 ・・・ 8:42 15:32 0:01 明賀台口 10:38 14:02 18:08 0:02

薬師町五丁目 9:50 13:13 0:01 高松公園 11:29 14:54 0:01 下山田地区集会所 ・・・ 8:44 15:34 0:02 下山田地区集会所 10:40 14:04 18:10 0:02

薬師町三丁目 9:51 13:14 0:01 紺屋原 11:30 14:55 0:01 下山田団地 ・・・ 8:45 15:35 0:01 下山田団地 10:41 14:05 18:11 0:01

ﾋ ｱ゚ｺ 瑞゙浪店前 9:52 13:15 0:01 飯塚橋 11:31 14:56 0:01 明賀台口 8:46 15:36 0:01 クリエイションパーク口 10:43 14:07 18:13 0:02

台 9:55 13:18 0:03 大法原団地 11:32 14:57 0:01 明賀台ふれあい公園 ・・・ 8:48 15:38 0:02 瑞浪クリエイションパーク 10:44 14:08 18:14 0:01

竹尾 9:55 13:18 0:00 ﾊ ﾛ゙ｰ瑞浪店前 11:34 14:59 0:02 明賀台わらべ公園 ・・・ 8:49 15:39 0:01 入ヶ洞 10:46 14:10 18:16 0:02

十六銀行北 9:57 13:20 0:02 五色 11:35 15:00 0:01 明賀台口 8:50 15:40 0:01 瑞浪クリエイションパーク 10:48 14:12 18:18 0:02

高月町 9:59 13:22 0:02 ちゃわん屋みずなみ前 11:36 15:01 0:01 竹ノ下 ・・・ 8:52 15:42 0:02 クリエイションパーク口 10:49 14:13 18:19 0:01

上野町 10:00 13:23 0:01 樽上町 11:37 15:02 0:01 下山田公民館 ・・・ 8:52 15:42 0:00 竹ノ下 10:51 14:15 18:21 0:02

ＪＡ上野町支店前 10:00 13:23 0:00 益見バロー前 11:39 15:04 0:02 ﾊ ﾛ゙ｰ瑞浪店前 ・・・ 8:53 15:43 0:01 下山田公民館 10:52 14:16 18:22 0:01

ハートピア南 10:01 13:24 0:01 市役所北 11:40 15:05 0:01 大法原団地 ・・・ 8:55 15:45 0:02 ﾊ ﾛ゙ｰ瑞浪店前 10:53 14:17 18:23 0:01

市役所 10:02 13:25 0:01 東濃厚生病院前 11:41 15:06 0:01 中原東 ・・・ 8:56 15:46 0:01 五色 10:54 14:18 18:24 0:01

東濃厚生病院前 10:03 13:26 0:01 東濃信用金庫瑞浪支店前 11:42 15:07 0:01 小田北 ・・・ 8:57 15:47 0:01 一色 10:55 14:19 18:25 0:01

JA土岐支店前 10:05 13:28 0:02 龍門橋西 11:43 15:08 0:01 一色 ・・・ 8:58 15:48 0:01 ハートピア南 10:55 14:19 18:25 0:00

メイト前 10:06 13:29 0:01 元町 11:44 15:09 0:01 ハートピア南 ・・・ 8:58 15:48 0:00 市役所 10:56 14:20 18:26 0:01

瑞浪駅前 10:07 13:30 0:01 瑞浪駅前 11:45 15:10 0:01 市役所 ・・・ 8:59 15:49 0:01 東濃厚生病院前 10:57 14:21 18:27 0:01

所要時間 0:35 0:35 所要時間 0:35 0:35 東濃厚生病院前 ・・・ 9:00 15:50 0:01 東濃信用金庫瑞浪支店前 10:58 14:22 18:28 0:01

運行キロ 12.45 12.45 運行キロ 12.55 12.55 JA土岐支店前 ・・・ 9:02 15:52 0:02 龍門橋西 10:59 14:23 18:29 0:01

24.9 25.1 メイト前 ・・・ 9:03 15:53 0:01 元町 11:00 14:24 18:30 0:01

瑞浪駅前 ・・・ 9:04 15:54 0:01 瑞浪駅前 11:01 14:25 18:31 0:01

所要時間 0:12 0:39 0:39 所要時間 0:41 0:41 0:41

運行キロ 4.50 14.70 14.70 運行キロ 14.70 14.70 14.70

区間分の変更 33.90 44.10

始発時間の変更

区間分の変更

0:41

料金：全線一律１００円（ワンコイン）

0:39

料金：全線一律１００円（ワンコイン）

202004

0:35 0:35

運休日：12月30日～1月3日 運休日：12月30日～1月3日

平日・土日祝日 平日　土日祝日平日・土日祝日平日・土日祝日

新 新
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瑞浪中央線 山田線

キロ計 50 キロ計 78.00

停留所名 区間分 停留所名 区間分 停留所名 平日のみ 区間分 停留所名 平日のみ 区間分

瑞浪駅前 9:32 12:55 瑞浪駅前 11:10 14:35 瑞浪駅前 7:54 8:30 15:15 瑞浪駅前 10:20 13:44 17:50

元町 9:33 12:56 0:01 メイト前 11:11 14:36 0:01 元町 7:55 8:31 15:16 0:01 メイト前 10:21 13:45 17:51 0:01

龍門橋西 9:33 12:56 0:00 JA土岐支店前 11:12 14:37 0:01 龍門橋西 7:55 8:31 15:16 0:00 JA土岐支店前 10:22 13:46 17:52 0:01

東濃信用金庫瑞浪支店前 9:34 12:57 0:01 東濃厚生病院前 11:14 14:39 0:02 東濃信用金庫瑞浪支店前 7:56 8:32 15:17 0:01 東濃厚生病院前 10:24 13:48 17:54 0:02

東濃厚生病院前 9:35 12:58 0:01 市役所 11:15 14:40 0:01 東濃厚生病院前 7:57 8:33 15:18 0:01 市役所 10:25 13:49 17:55 0:01

市役所北 9:36 12:59 0:01 ハートピア南 11:16 14:41 0:01 市役所 7:58 8:34 15:19 0:01 ハートピア南 10:26 13:50 17:56 0:01

益見バロー前 9:37 13:00 0:01 ＪＡ上野町支店前 11:17 14:42 0:01 ハートピア南 7:59 8:35 15:20 0:01 一色 10:26 13:50 17:56 0:00

樽上町 9:39 13:02 0:02 上野町 11:17 14:42 0:00 一色 7:59 8:35 15:20 0:00 小田北 10:27 13:51 17:57 0:01

ちゃわん屋みずなみ前 9:39 13:02 0:00 高月町 11:18 14:43 0:01 五色 8:00 8:36 15:21 0:01 中原東 10:28 13:52 17:58 0:01

五色 9:40 13:03 0:01 十六銀行北 11:20 14:45 0:02 ﾊ ﾛ゙ｰ瑞浪店前 8:01 8:37 15:22 0:01 大法原団地 10:29 13:53 17:59 0:01

ﾊ ﾛ゙ｰ瑞浪店前 9:41 13:04 0:01 竹尾 11:21 14:46 0:01 下山田公民館 8:02 8:38 15:23 0:01 ﾊ ﾛ゙ｰ瑞浪店前 10:31 13:55 18:01 0:02

大法原団地 9:43 13:06 0:02 台 11:21 14:46 0:00 竹ノ下 8:02 8:38 15:23 0:00 下山田公民館 10:32 13:56 18:02 0:01

飯塚橋 9:43 13:06 0:00 ﾋ ｱ゚ｺ 瑞゙浪店前 11:23 14:48 0:02 クリエイションパーク口 8:04 8:40 15:25 0:02 竹ノ下 10:32 13:56 18:02 0:00

紺屋原 9:44 13:07 0:01 薬師町三丁目 11:24 14:49 0:01 瑞浪クリエイションパーク 8:05 8:41 15:26 0:01 明賀台口 10:33 13:57 18:03 0:01

高松公園 9:45 13:08 0:01 薬師町五丁目 11:25 14:50 0:01 入ヶ洞 ・・・ 8:42 15:27 0:01 明賀台わらべ公園 10:34 13:58 18:04 0:01

中央公園 9:46 13:09 0:01 和合公園 11:26 14:51 0:01 瑞浪クリエイションパーク ・・・ 8:44 15:29 0:02 明賀台ふれあい公園 10:35 13:59 18:05 0:01

和合公園 9:47 13:10 0:01 中央公園 11:27 14:52 0:01 クリエイションパーク口 ・・・ 8:45 15:30 0:01 明賀台口 10:37 14:01 18:07 0:02

薬師町五丁目 9:48 13:11 0:01 高松公園 11:28 14:53 0:01 下山田地区集会所 ・・・ 8:47 15:32 0:02 下山田地区集会所 10:38 14:02 18:08 0:01

薬師町三丁目 9:49 13:12 0:01 紺屋原 11:29 14:54 0:01 下山田団地 ・・・ 8:48 15:33 0:01 下山田団地 10:39 14:03 18:09 0:01

ﾋ ｱ゚ｺ 瑞゙浪店前 9:50 13:13 0:01 飯塚橋 11:30 14:55 0:01 明賀台口 8:49 15:34 0:01 クリエイションパーク口 10:41 14:05 18:11 0:02

